МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

“ 4 ” декабря 2015 г.                                                                           № 214 § 1

г. Махачкала

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ДОКУМЕНТОВ И МАТЕРИАЛОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ

ПОДГОТОВКИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ О СООТВЕТСТВИИ ТРЕБОВАНИЯМ

БЮДЖЕТНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ВНЕСЕННОГО В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРОЕКТА МЕСТНОГО

БЮДЖЕТА НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (ОЧЕРЕДНОЙ

ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД)

Во исполнение подпункта 2 пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

Порядок представления администрациями муниципальных образований

Республики Дагестан в Министерство финансов Республики Дагестан

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период);

Перечень документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации внесенного в представительный орган муниципального

образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период).

2. Настоящий приказ:

разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет -

www.minfin.e-dag.ru;

направить на государственную регистрацию в установленном

consultantplus://offline/ref=F31434CF57CB253D6CFE5A4B8B2439351B0E05F237A9EA8AC442AED6DCC3BDF34E5E38BCB951F510M

законодательством порядке;

вступает в силу со дня государственной регистрации.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики

Дагестан от 3 ноября 2010 г. № 201 § 1.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Садуева Ю.М.

Министр                                                                                        Б. Джахбаров

УТВЕРЖДЕН

приказом Министра финансов

Республики Дагестан

Б. Джахбарова

от _________________ № ____§_____

Порядок представления администрациями муниципальных

образований Республики Дагестан в Министерство финансов Республики

Дагестан документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации и Республики Дагестан внесенного в

представительный орган муниципального образования проекта местного

бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период)

1. Администрации муниципальных образований Республики Дагестан, в

бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного

объема дотации), замененной дополнительными нормативами отчислений, в

течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 50

процентов объема собственных доходов местных бюджетов, а также

муниципальных образований, которые не имеют годовой отчетности об

исполнении местного бюджета за один год и более из трех последних отчетных

финансовых лет, в течение одного рабочего дня со дня внесения проекта

местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период) (далее - проект местного бюджета) в представительный

орган муниципального образования, представляют в Министерство финансов

Республики Дагестан документы и материалы в соответствии с Перечнем

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной

финансовый год и плановый период), утвержденным настоящим Приказом

(далее - Перечень), для подготовки Министерством финансов Республики

Дагестан заключения о соответствии требованиям бюджетного

законодательства Российской Федерации проекта местного бюджета (далее -

Заключение).

2. Указанные в Перечне документы и материалы представляются на

бумажных и электронных носителях.

3. Заинтересованным отделам (финансирования социальной сферы,

планирования расходов аппарата и правоохранительных органов,

государственного долга и кредитов, доходов консолидированного бюджета,

финансирования материальной сферы) в течение трех дней представить

заключения по курируемым направлениям управлению межбюджетных

отношений для подготовки сводного заключения.

4. Управление межбюджетных отношений после получения заключений от

отраслевых отделов в течение 10 рабочих дней в соответствии с Перечнем

готовит Заключение и в течение 3 рабочих дней после подготовки направляет

его в администрацию муниципального образования.

5. В случае непредставления администрацией муниципального

образования Республики Дагестан указанных в Перечне документов и

материалов Министерство финансов Республики Дагестан вправе принять

решение о приостановлении (сокращении) в установленном порядке

предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)

соответствующим местным бюджетам.

УТВЕРЖДЕН

приказом Министра финансов

Республики Дагестан

Б. Джахбарова

от _________________ № ____§_____

Перечень

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о

соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской

Федерации и Республики Дагестан внесенного в представительный орган

муниципального образования Республики Дагестан проекта местного

бюджета на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период)

1. Предварительные итоги социально-экономического развития

соответствующей территории за истекший период текущего финансового года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей

территории за текущий финансовый год.

2. Прогноз социально-экономического развития соответствующей

территории на очередной финансовый год (очередной финансовый год и

плановый период).

3. Проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год

(очередной финансовый год и плановый период).

4. Основные направления бюджетной политики и основные направления

налоговой политики.

5. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицит (профицит) бюджета) консолидированного бюджета

соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый

период либо утвержденный среднесрочный финансовый план.

6. Пояснительная записка к проекту решения о местном бюджете на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

7. Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных

трансфертов.

8. Сведения о верхнем пределе муниципального долга на 01 января года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и

каждым годом планового периода).

9. Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий

финансовый год.

10. Иные документы и материалы, внесенные одновременно с проектом

решения о местном бюджете.